

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/01/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. UPIS LOS MILAGROS ZONA 1, EN EL DISTRITO DE YURA , PROVINCIA DE AREQUIPA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, CON CUI N°2520249					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	2520202					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	5					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2520249				
		Documento que declaró la viabilidad	Formato N° 08-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°00001	Fecha de recepción	7/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión	De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		RESOLUCION MINISTERIAL 117-2024-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	11/04/2024	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR</b>	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

CESAR AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS

**CÉSAR AUGUSTO SÁNCHEZ CÁRDENAS**  
CONSULTOR RNP C2010  
INGENIERO CIVIL CIP 7038



PROYECTOS, CONSTRUCCION, CONSULTORIA, SUPERVISION RUC: 10292679675

### DESAGREGADO DE SUPERVISION

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>								
<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>								
47 11754	GERENTE GENERAL	MES	1.00	10.00	20.00%	2.00	10,000.00	20,000.00
39 12457	CONTADOR	MES	1.00	10.00	20.00%	2.00	4,000.00	8,000.00
<b>AREA TECNICA</b>								
47 05939	SUPERVISOR	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	9,500.00	95,000.00
47 02045	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	7,500.00	22,500.00
47 02044	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	7,000.00	21,000.00
47 02049	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	8,000.00	24,000.00
47 12188	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	8,000.00	24,000.00
47 09610	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	4,200.00	42,000.00
47 08636	CHOFER	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	2,900.00	29,000.00
<b>IMPLEMENTO DE SEGURIDAD PERSONAL AREA TECNICA</b>								
39 06942	CASCO DE SEGURIDAD INCL. BARRIQUELLO	UND				8.00	55.00	330.00
39 05779	CHALECO REFLECTIVO PARA PERSONAL TECNICO (CINTA REFLECTIVA)	UND				8.00	120.00	720.00
39 09604	LENTES DE SEGURIDAD (CAMBIO C/15 DIAS)	UND				60.00	30.00	1,800.00
39 09605	MASCARILLA DE TELA NORMADA ( USO EN AREA DE TRABAJO/AREA CONTROLADA) CAMBIO C/7 DIAS	UND				60.00	5.00	300.00
39 07261	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR				8.00	400.00	3,200.00
<b>EQUIPOS DE OFICINA</b>								
39 08647	FILE #4	CTO				10.00	50.00	500.00
39 09796	PAPEL BOND A4 COLOR BLANCO	MILL				40.00	30.00	1,200.00
39 09791	PAPEL BOND A4 COLOR	MILL				10.00	35.00	350.00
39 09792	PAPEL CARBON	CTO				2.00	22.00	44.00
39 09798	PAPEL LUSTRE	CTO				2.00	50.00	100.00
39 09793	ARCHIVADOR DE PALANCA - LOMO ANCHO	UND				50.00	10.00	500.00
39 09795	PLUMONES TAMAÑO JUMBO INDELEBLE	UND				50.00	5.00	250.00
39 09853	ENGRAMPADOR	UND				2.00	30.00	60.00
39 09855	PERFORADOR	UND				2.00	31.00	62.00
39 09798	GRAPAS	CJA				2.00	7.00	14.00
39 09801	TAMPON CON REPUESTO DE TINTA	UND				2.00	7.00	14.00
39 10943	ACCESORIOS Y OTROS	GLB				1.00	3,500.00	3,500.00
<b>EQUIPOS DE CAMPAMENTO</b>								
39 05782	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	800.00	8,000.00
39 05782	ESCRITORIO CON SILLAS	MES	6.00	10.00	30.00%	18.00	250.00	4,500.00
39 05807	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	1,200.00	3,600.00
<b>SEGUROS Y FIANZAS</b>								
39 05783	SC POLIZA DE SEGURO SCTR SALUD Y PENSION	GLB				10.00	150.00	1,500.00
39 05784	GASTOS NOTARIALES	UND				2.00	1,500.00	3,000.00

Unk. Cooperativa Ministerio de Agricultura, Manzanita K. Lote 21, J. L. Bustamante y Rivera - Arequipa - Arequipa  
Teléfono: 959876905 - 943726913 / Email: sanchescvconsultores@gmail.com - orcsy.cauc@gmail.com

**CÉSAR AUGUSTO SÁNCHEZ CÁRDENAS**  
CONSULTOR RNP C2010  
INGENIERO CIVIL CIP 7038



PROYECTOS, CONSTRUCCION, CONSULTORIA, SUPERVISION RUC: 10292679675

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
<b>TRANSPORTE</b>								
49 09854	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4	da	1.00	240.00	100.00%	240.00	290.00	65,000.00
53 09851	DIESEL B5 S-50	gr				600.00	22.50	11,250.00
<b>REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA</b>								
49 09854	REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	GLB				1.00	10,000.00	10,000.00
<b>ENSAYOS DE LABORATORIO</b>								
39 04548	PRUEBA COMPACTACION DE SUELOS	UND				24.00	75.00	1,800.00
39 05887	GRANULOMETRIA EN SUELOS POR TAMIZADO	UND				2.00	150.00	300.00
39 05886	LIMITES DE ATTERBERG	UND				2.00	70.00	140.00
39 04603	ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND				40.00	50.00	2,000.00
39 04603	DISENO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND				2.00	250.00	500.00
<b>COSTO DIRECTO</b>								
								392,974.00
<b>UTILIDAD 4%</b>								
								15,718.96
<b>SUBTOTAL</b>								
								408,692.96
<b>IGV 18%</b>								
								73,664.73
<b>TOTAL</b>								
								482,357.69

*César Augusto Sánchez Cárdenas*  
Consultor RNP C2010  
Ingeniero Civil CIP 7038

Unk. Cooperativa Ministerio de Agricultura, Manzanita K. Lote 21, J. L. Bustamante y Rivera - Arequipa - Arequipa  
Teléfono: 959876905 - 943726913 / Email: sanchescvconsultores@gmail.com - orcsy.cauc@gmail.com

## PERCY JHOEL SALAS SANCHEZ

### DESAGREGADO DE GASTOS DE LA SUPERVISION

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. UPIB LOS MILAGROS ZONA 1, EN EL DISTRITO DE YURA, PROVINCIA DE AREQUIPA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Código	Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>								
<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>								
47 11754	GERENTE GENERAL	MES	1.00	10.00	33.00%	2.00	10,000.00	20,000.00
39 12457	CONTADOR	MES	1.00	10.00	21.00%	2.00	4,000.00	8,000.00
<b>AREA TECNICA</b>								
47 05938	SUPERVISOR	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	10,500.00	105,000.00
47 02045	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	10.00	35.00%	3.00	7,500.00	22,500.00
47 02044	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	7,000.00	21,000.00
47 02049	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	7,000.00	21,000.00
47 12188	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	8,000.00	24,000.00
47 09610	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	4,800.00	48,000.00
47 09605	CHOFER	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	2,800.00	28,000.00
<b>IMPLEMENTO DE SEGURIDAD PERSONAL AREA TECNICA</b>								
39 06942	CASCO DE SEGURIDAD INCL. BARRIQUELLO	UND				8.00	55.00	330.00
39 05779	CHALECO REFLECTIVO PARA PERSONAL TECNICO (CINTA REFLECTIVA)	UND				8.00	120.00	960.00
39 09604	LENTES DE SEGURIDAD (CAMBIO C/15 DIAS)	UND				60.00	30.00	1,800.00
39 09605	MASCARILLA DE TELA NORMADA ( USO EN AREA DE TRABAJO)	UND				60.00	15.00	900.00
39 07261	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR				8.00	450.00	3,600.00
<b>EQUIPOS DE OFICINA</b>								
39 08647	FILE #4	CTO				10.00	40.00	400.00
39 09796	PAPEL BOND A4 COLOR BLANCO	MILL				40.00	28.00	1,120.00
39 09791	PAPEL BOND A4 COLOR	MILL				10.00	32.00	320.00
39 09792	PAPEL CARBON	CTO				2.00	22.00	44.00
39 09798	PAPEL LUSTRE	CTO				2.00	50.00	100.00
39 09793	ARCHIVADOR DE PALANCA - LOMO ANCHO	UND				50.00	10.00	500.00
39 09795	PLUMONES TAMAÑO JUMBO INDELEBLE	UND				50.00	6.00	300.00
39 09853	ENGRAMPADOR	UND				2.00	30.00	60.00
39 09855	PERFORADOR	UND				2.00	30.00	60.00
39 09798	GRAPAS	CJA				2.00	8.00	16.00
39 09801	TAMPON CON REPUESTO DE TINTA	UND				2.00	10.00	20.00
39 10944	ACCESORIOS Y OTROS	GLB				1.00	3,000.00	3,000.00
<b>EQUIPOS DE CAMPAMENTO</b>								
39 05782	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	850.00	8,500.00
39 05782	ESCRITORIO CON SILLAS	MES	6.00	10.00	30.00%	18.00	250.00	4,500.00
39 05807	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00	1,000.00	3,000.00
<b>SEGUROS Y FIANZAS</b>								
39 05783	SC POLIZA DE SEGURO SCTR SALUD Y PENSION	GLB				10.00	150.00	1,500.00
39 05784	GASTOS NOTARIALES	UND				2.00	1,400.00	2,800.00
<b>TRANSPORTE</b>								
49 09854	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4	da	1.00	240.00	100.00%	240.00	250.00	60,000.00
53 09851	DIESEL B5 S-50	gr				900.00	23.00	11,850.00
<b>REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA</b>								
49 09854	REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA	GLB				1.00	8,000.00	8,000.00
<b>ENSAYOS DE LABORATORIO</b>								
39 04548	PRUEBA COMPACTACION DE SUELOS	UND				24.00	80.00	1,920.00
39 05887	GRANULOMETRIA EN SUELOS POR TAMIZADO	UND				2.00	160.00	320.00
39 05886	LIMITES DE ATTERBERG	UND				2.00	70.00	140.00
39 04603	ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND				40.00	60.00	2,400.00
39 04603	DISENO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND				2.00	300.00	600.00
<b>COSTO DIRECTO</b>								
								392,764.00
<b>UTILIDAD 4%</b>								
								15,718.16
<b>SUBTOTAL</b>								
								411,332.16
<b>IGV 18%</b>								
								74,079.79
<b>TOTAL</b>								
								485,411.95

*Percy Jhoel Salas Sánchez*  
Ingeniero Civil CIP 117409  
RUC N° 104160889

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

JOSE SULPICIO CHOQUE CUNO

COSTOS DE LA SUPERVISION

OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. UPIS LOS MILAGROS ZONA 1, EN EL DISTRITO DE YURA, PROVINCIA DE AREQUIPA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"

Código	Descripción ítem	Unid	Nº	Porc	Tiempo	% Part.	Cantidad	Presup.	Parcial
<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>									
<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>									
47 11754	GERENTE GENERAL	MES	1.00	10.00	20.00%	2.00		10,000.00	20,000.00
39 12657	CONTADOR	MES	1.00	10.00	20.00%	2.00		4,000.00	8,000.00
<b>AREA TECNICA</b>									
47 09808	SUPERVISOR	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00		10,000.00	100,000.00
47 00045	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00		8,000.00	24,000.00
47 00546	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00		7,000.00	21,000.00
47 00049	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00		7,000.00	21,000.00
47 12165	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00		6,000.00	18,000.00
47 00510	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00		4,000.00	40,000.00
47 00535	CHOFER	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00		2,000.00	20,000.00
<b>IMPLEMENTO DE SEGURIDAD PERSONAL AREA TECNICA</b>									
39 09542	CASCO DE SEGURIDAD INCL. BARBIQUEJO	UND				6.00		50.00	300.00
39 09779	CHALECO REFLECTIVO PARA PERSONAL TECNICO (C)	UND				6.00		100.00	600.00
39 09804	LENTES DE SEGURIDAD (CAMBIO OTIS DIAS)	UND				50.00		30.00	1,800.00
39 09806	MASCARILLA DE TELA MORMADA (USO EN AREA DE 1	UND				60.00		5.00	300.00
39 07381	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR				9.00		450.00	3,600.00
<b>EQUIPOS DE OFICINA</b>									
39 09547	FILE A4	CTO				10.00		50.00	500.00
39 09190	PAPEL BOND A4 COLOR BLANCO	MLL				40.00		30.00	1,200.00
39 09191	PAPEL BOND A4 COLOR	MLL				10.00		35.00	350.00
39 09192	PAPEL CARBON	CTO				2.00		22.00	44.00
39 09796	PAPEL LUSTRE	CTO				2.00		50.00	100.00
39 09795	ARCHIVADOR DE PAJAJUAL LOMO ANCHO	UND				50.00		10.00	500.00
39 09795	PULMONES TAMAÑO JUNCO INDELEBLE	UND				50.00		5.00	250.00
39 09553	ENGRAFADOR	UND				2.00		30.00	60.00
39 09556	PERFORADOR	UND				2.00		31.00	62.00
39 09759	GRAPAS	CJA				2.00		7.00	14.00
39 09801	TAMPON CON REPUESTO DE TINTA	UND				2.00		7.00	14.00
39 09548	ACCESORIOS Y OTROS	GLB				1.00		1,800.00	1,800.00
<b>EQUIPOS DE CAMPAMENTO</b>									
39 09782	ALUBLER DE OFICINA	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00		700.00	7,000.00
39 09782	ESCRITORIO CON SILLAS	MES	6.00	10.00	30.00%	18.00		400.00	2,400.00
39 09807	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	MES	1.00	10.00	30.00%	3.00		850.00	2,550.00
<b>SEGUROS Y FIANZAS</b>									
39 09793	SC POLIZA DE SEGURO SCTR SALUD Y PENSION	GLB				10.00		150.00	1,500.00
39 09794	GASTOS NOTARIALES	UND				2.00		1,500.00	3,000.00
<b>TRANSPORTE</b>									
45 09854	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4	da	1.00	240.00	100.00%	240.00		230.00	55,200.00
52 09851	DIESEL BS 5.50	gal				500.00		22.00	11,000.00
<b>REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA</b>									
49 09844	REVISION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBR	GLB				1.00		10,000.00	10,000.00
<b>ENSAYOS DE LABORATORIO</b>									
39 04548	PRUEBA COMPACTACION DE SUELOS	UND				24.00		90.00	2,160.00
39 09857	GRUPELMETRA EN SUELOS POR TAMIZADO	UND				2.00		80.00	160.00
39 09858	LIMITE DE ATREMBING	UND				2.00		70.00	140.00
39 09850	RECTURAL DE PROBITAS DE CONCRETO	UND				40.00		45.00	1,800.00
39 04462	DISÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND				2.00		300.00	600.00
								<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>391,164.00</b>
								<b>UTILIDAD 4%</b>	<b>15,644.16</b>
								<b>SUBTOTAL</b>	<b>406,748.16</b>
								<b>IGV 18%</b>	<b>73,214.87</b>
								<b>TOTAL</b>	<b>479,963.03</b>

  
**Ing. CP JOSE SULPICIO CHOQUE CUNO**  
 Registro 117759 - CIVIL

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

**Desagregado de Gastos**

Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA LE UPIS MILAGROS ZONA 1 DEL DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"  
 Cliente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YURA  
 Ubicación: YURA - AREQUIPA - AREQUIPA  
 Criterio: Octubre - 2024

GASTOS DE SUPERVISION							479,927.00
Código	Descripción Insumo	Unid	NºPers	Tiempo	% Parc.	Cantidad	Precio
<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>							
<b>PERSONAL ADMINISTRATIVO</b>							
47 11764	GERENTE GENERAL	MES	1.00	10.00	50.00%	5.00	5,500.00
47 11768	ADMINISTRADOR	MES	1.00	10.00	50.00%	5.00	4,000.00
39 12407	COORDINADOR	MES	1.00	10.00	50.00%	5.00	5,000.00
<b>AREA TECNICA</b>							
47 09008	SUPERVISOR	mes	1.00	10.00	100.00%	10.00	6,000.00
47 00048	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	HH	1.00	10.00	50.00%	5.00	6,000.00
47 00046	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	HH	1.00	10.00	50.00%	5.00	6,000.00
47 00049	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	HH	1.00	10.00	50.00%	5.00	6,000.00
47 12106	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	HH	1.00	10.00	50.00%	5.00	6,000.00
47 09010	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	10.00	50.00%	5.00	5,800.00
47 09006	CHOFER	MES	1.00	10.00	100.00%	10.00	2,000.00
<b>IMPLEMENTO DE SEGURIDAD PERSONAL AREA TECNICA</b>							
39 09042	CASCO DE SEGURIDAD INCL. BAMBUCESADO	UND				6.00	35.00
39 09079	CHALECO REFLECTIVO PARA PERSONAL TI	UND				6.00	85.00
39 09054	LENTE DE SEGURIDAD (CAMBIO CHS 03A)	UND				60.00	30.00
39 09006	MASCARILLA DE TELA NORMADA (USO EN Z	UND				60.00	4.00
39 07081	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR				12.00	430.00
<b>EQUIPOS DE OFICINA</b>							
39 08647	FILE A4	CTO				10.00	50.85
39 09790	PAPEL BOND A4 COLOR BLANCO	M/L				40.00	29.00
39 09791	PAPEL BOND A4 COLOR	M/L				10.00	35.00
39 09792	PAPEL CARBON	CTO				2.00	22.00
39 09796	PAPEL LUSTRE	CTO				2.00	42.42
39 09793	ARCHIVADOR DE PALANCA (LDMO ANCHO)	UND				50.00	8.96
39 09795	PLUMONES TAMAYO JUMBO INDELEBLE	UND				50.00	4.75
39 08653	ENORMAPAZO	UND				2.00	30.17
39 08656	PERFORADOR	UND				2.00	30.20
39 02798	GRAPAS	CAJ				2.00	7.00
39 08801	TAMPON CON REPUESTO DE TINTA	UND				2.00	6.00
39 10948	EQUIPOS DE CAMBAMENTO	GLD				1.00	1,560.12
39 09782	ESCRITORIO CON SILLAS	MES	2.00	10.00	10.00%	2.00	900.00
39 09607	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	MES	1.00	10.00	10.00%	1.00	900.00
39 09783	BO POLICIA DE SEGURO BCTR SALUD Y PEN	GLB				10.00	15,000.00
39 09784	GASTOS NOTARIALES	UND				2.00	1,500.00
<b>TRANSPORTE</b>							
43 08854	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4	cls	1.00	240.00	100.00%	140.00	200.00
53 08851	DESELE 90 6-50	gln				500.00	21.76
<b>ENSAYOS DE LABORATORIO</b>							
39 04548	PRUEBA COMPRESION DE BLOQUES	UND				24.00	85.00
39 08887	GRAMULOMETRIA EN BULOS POR TAMEJA	UND				2.00	60.00
39 08888	LIMITE DE ATERRIBERG	UND				2.00	70.00
39 08890	ROTURA DE PRISMAS DE CONCRETO	UND				180.00	40.00
39 04453	DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO	UND				2.00	300.00
							<b>431,894.30</b>

Descripción del Objeto	Nº de período de tiempo	Período o unidad de tiempo	Tarifa referencial unitaria	Valor Referencial Total
Supervisión de obra	300	En colónnets	S/ 1,639.75	S/ 491,927.00
Liquidación de obra				S/ 47,927.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YURA  
 Ing. Jairo Huamani Torres Clavés  
 Gerente de Departamento Urbano Rural

<b>3.1.2</b>	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/479,927.00 (Cuatrocientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Veintisiete con 00/100 Soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/01/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/01/2025				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	X	NO				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO				
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	X	NO				

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

*De ser afirmativa la respuesta, detallar.*

5.

**SR. ELDRY ELARD VALENCIA CHAVEZ**  
**OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y TIC**

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.